
Kadın Hakları 
Toplumsal alanda yapılan en önemli yeniliklerden birisi de kadının toplumda hak ettiği yeri 
almasıdır. 

 
Eski toplumsal yapıda kadına verilen değerin yanlış olduğunu ve Türk kadınının toplumda yer 
almasının gereğini ATATÜRK şu sözleriyle anlatmıştır: 

"Bir toplum, bir millet; erkek ve kadın denilen iki cins insandan oluşur. Mümkün müdür ki, bir 
kitlenin bir parçasını ilerletelim diğerini görmezlikten gelelim de kitlenin tümü ilerlemeye imkân 
bulabilsin? Mümkün müdür ki bir toplumun yarısı topraklara zincirlerle bağlı kaldıkça diğer kısmı 
göklere yükselebilsin? Şüphe yok, ilerleme adımları, dediğim gibi iki cins tarafından beraber, 
arkadaşça atılmak ve ilerleme ve yenileşme sahasına birlikte kesin aşamalar yaptırmak lazımdır. 
Böyle olursa inkılap başarılı olur." 

17 Şubat 1926'da Medeni Kanun'un kabul edilmesi kadın hakları alanındaki en büyük 
inkılâplardan biridir. Bu kanunla; 

 Ailede kadın erkek eşitliğini sağlamaya yönelik çok önemli atılımlar gerçekleştirilmiştir. 

 Birden fazla kadınla evlenmeye son verilmiş ve boşanmalarda kadınlar da söz ve hak 
sahibi olmuşlardır. 

 Kız ve erkek çocukların mirastan alacakları paylar eşit duruma getirilmiştir. 

 Daha sonra tanınan siyasal haklarla Türk kadınları demokratik hayattaki yerlerini almaya 

başlamıştır. 

 3 Nisan 1930'da belediye, 26 Ekim 1933'te köy muhtar ve heyetleri, 5 Aralık 1934'te 
milletvekili seçimlerinde seçme ve seçilme hakkı tanınmıştır. 

Cumhuriyet ile birlikte her türlü eğitim ve öğretim, hatta iş hayatının kapıları kadınlara ardına 
kadar açılmıştır. 

http://www.ata.tsk.tr/04_inkilap/inkilaplar.html#kadin_haklari


 
Yeni Türk Devleti'nde kadınlara sosyal, kültürel hakların yanında, siyasî haklar da birçok uygar 
ülkeden önce tanınmıştır. Örneğin Fransa ve İtalya'da kadınlara 1946'da seçme ve seçilme hakkı 
tanınırken Türk kadını bu hakları, ATATÜRK devrimleri sayesinde çok daha önceden 1934'te elde 
etmiştir. 1935 yılında yapılan genel seçimlerde TBMM'ye 18 kadın milletvekili girmiştir. Böylece 
Türk kadını asırlarca ihmal edilen haklarına kavuşmuştur. 

Türk kadını, günümüzde siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel hayatın her alanında aktif görev 
alabilmekte, bütün meslek dallarında (askerî okullar ve ordu dahil) görev yapabilmektedir. 
Kadınlarımızın çeşitli iş ve mesleklerden, parlâmento kürsüsüne, üniversite profesörlüğü, 
dekanlığı ve rektörlüğüne, yargıtay, danıştay üyeliğine kadar her türlü yurt hizmetinde çalışmaları, 
ATATÜRK'ün gerçekleştirdiği devrimler sayesindedir. Dünyada yargıtay üyeliğine seçilen ilk kadın 
da bir Türk kadınıdır. Hatta kadınlarımız ATATÜRK'ün açtığı bu yol sayesinde başbakanlığa 
kadar yükselmişlerdir. 
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